
pad

m

/

OVOCE
2 0  Pěstujete ostružiny?
Maliny mají na zahrádkách svoje 
místo, ale ostružiny bývají 
vzácností. A to je chyba.

5 7  Připravujeme vinohrad 
na zimu
Sklizní hroznů péče o vinohrad 
vůbec nekončí. Právě v tomto 
období se také rozhoduje 
o úrodě ročníku 2006.

Zahrada kouzelných zákoutí
Objevili jsme zahradu s prvky ja
ponské zahradní architektury. 
Její majitelka překypuje nápady, 
jak efektně využít zdánlivě nepo
užitelné staré věci.

Zelená peřina
Půdopokryvné trvalky využívají 
prostory, které každoročně v za
hradách nastýláme kůrou.

Zahradní plochy I.
Okrasnou zahradu vytváříme za
kládáním ploch, které se navzá
jem liší způsobem založení, vy
užitím i údržbou.

Jezírko před zimou
Ještě před příchodem mrazů 
byste neměli zapomenout na za- 
zimování jezírka. Poradíme vám, 
jak na to.

LISTOPAD 2005



UŽITKOVÁ ZAHRADA
4 2  Podzimní variace
Okrasné tykvičky těch nejrozma
nitějších tvarů a barev jsou v tom
to čase atrakcí četných zahrad.

5 4  Ošetření trvalé zeleniny
I když právě na podzim máme 
v zahradě nejvíc práce se sklizní 
úrody, je třeba věnovat se také 
ošetření trvalé zeleniny.

5 6  Zdravá ředkev
Kdo by neznal ty bulvy s různými 
tvary a odstíny. Dužnina je 
příjemně štiplavá a podporuje 
chuť к jídlu.

6 6  Zásady skladování zeleniny
Každý druh zeleniny vyžaduje 
jiné podmínky na skladování. 
Víte jaké?

KUCHYNE
6 4  Brambory trochu jinak
Bez brambor si náš jídelníček 
snad ani neumíme představit. 
Známe ale všechny varianty 
jejich přípravy?

6 7  Dobromysl obecná
Čerstvá stejně jako sušená nať 
se používá coby koření známé 
na celém světě třeba pod 
názvem „pizza koření“ .

LISTOPAD 2005

Podzim hýří barvami
Zahrada nás v tomto období 
překvapuje odkvetlými soukvětí- 
mi, plody a listy hýřícími zářivými 
odstíny žluté, oranžové nebo 
ohnivě červené barvy.

Trpaslíci v zahradách
To jsou zakrslé formy listnatých 
a jehličnatých dřevin, které se na

vzdory malému vzrůstu dožívají 
i několika desetiletí. Nikde 
nepřekážejí, hodí se všude.

Postarejte se o kaktusy
Pokud chceme, aby kaktusy 
rozkvetly také v příští sezóně, 
musíme jim zabezpečit 
vhodné podmínky pro 
přezimování.

ВвивпивнЬнвУп

Vybrali jsme pro vás...
Co všechno potřebujeme 
na nakládání zelí, na ochranu 
rostlin před zimou nebo 
na údržbu nářadí?

Úklid jako zábava
Zní to trochu nadneseně, ale 
vysokotlaké čističe představují 
velké pomocníky při práci v bytě, 
v domě, v garáži či na zahradě.


